

**DEPOSITION OF WITNESS**  
**IN THE COURT OF SUB COURT, USILAMPATTI.**

Miscellaneous case No: : S.C. No. 323/2012  
Preliminary Register :  
Sessions :  
Deposition of witness of : P.W. 3  
Name : சுகப்பிரியா.  
Father's Name :  
Village :  
Taluk :  
Caste :  
Calling :  
Religion :  
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 09.02.2024.

-----

1 வது எதிரி ஆஜர். 2 வது எதிரி வழக்கிலிருந்து விடுவிக்கப்பட்டுள்ளார்.

முதல் விசாரணை:

நான் உசிலம்பட்டி டவுன், முக்கையாத்தேவர் தெருவில் குடியிருந்துவருகிறேன். ஆஜர் எதிரியைத் தெரியும். சுமார் 12 வருடத்திற்கு முன்னர், மாலை 6 மணியளவில், என் அப்பா உசிலம்பட்டி டவுனிலுள்ள என் அப்பாவின் போஸ் எலெக்ட்ரானிக்ஸ் கடை வாசலில் என் அப்பாவை வெட்டிவிட்டதாக எனக்கு போன் வந்தது. ஆஜர் எதிரி முன் விரோதத்தின் காரணமாக ஆஜர் எதிரியும், என் கணவரின் தம்பியும் என் சகோதரியும் காதலித்து திருமணம் செய்துகொண்டதால் முன்விரோதம் இருந்தது. அது சம்பந்தமாக ஆஜர் எதிரியும், அவரின் அப்பாவும் காதல் புரிந்த இருவரையும் பிரித்துக்கொண்டு வந்ததால்தான் வீட்டிற்கு வரவேண்டும் என்று

கூறிவிட்டார்கள். அந்த 5 மாத காலமும் என்னை மனரீதியாக துன்புறுத்தினார். அதோடு இதற்கு காரணமானவர்களை வெட்டாமல் விடமாட்டேன் என்று என்னிடம் சொன்னார். ஏப்ரல், 7 - 2011 இல் இந்த காதல் திருமணம் விசயமாக என்னையும், எனது மகளையும் எனது அப்பா வீட்டிற்கு ஆஜர் எதிரி அனுப்பிவிட்டார். சம்பவத்திற்கு முந்தைய நாள், ஆஜர் எதிரி என் அப்பா வீட்டிற்கு வந்து என் குழந்தையை தூக்கிக்கொண்டு சென்றுவிட்டார். அன்று மாலை கருக்கட்டான்பட்டியிலுள்ள ஆஜர் எதிரியின் தோட்டத்திற்குச் சென்று என் குழந்தையை கொடுக்குமாறு கேட்டேன். அதற்கு ஆஜர் எதிரியும், அவரின் அப்பாவும் காதல் திருமண முன்விரோதம் காரணமாக என்னுடைய அப்பா அல்லது உன் தங்கையை வெட்டாமல் விடமாட்டேன் என்று கூறினார்கள். அந்தசமயத்தில் நான் குழந்தையை நான் தூக்கிக்கொண்டு வீட்டிற்கு வந்துவிட்டேன். அதன்பின்பு, சம்பவத்திற்கு முன்னர், மாலை 4 மணி சுமருக்கு என் அப்பா வீட்டிற்கு வந்து குழந்தையை ஏன் தூக்கிவந்தாய் என்று என்னை அடித்தார். அதன்பின்பு, எதிரி என் அப்பாவை வெட்டியதாக எனக்குப் போன் வந்தது. நான் என் அப்பாவை உசிலம்பட்டி, அரசு மருத்துவமனையில் சிகிச்சையிலிருந்தவரைப் பார்த்தேன். என் அப்பாவிற்கு கழுத்துப் பகுதியில் காயம் இருந்தது. அதன்பிறகு, மேல்சிகிச்சைக்காக மதுரை, அப்போலோ மருத்துவமனையில் சிகிச்சைக்குச் சேர்த்தார்கள். அன்றைய தினம் இரவு 7 மணியளவில் போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை - இல்லை.

ஒப்பம் / P.S. ரஸ்கின் ராஜ், 09.02.2024.

சார்பு நீதிபதி, உசிலம்பட்டி.

/ உண்மை நகல் /

சார்பு நீதிபதி, உசிலம்பட்டி.