

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF SUB COURT, USILAMPATTI.

Miscellaneous case No: : S.C. No. 323 / 2012
Preliminary Register :
Sessions :
Deposition of witness of : P.W. 6
Name : ராஜாராம்.
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873
of the day of 06.06.2024.

எதிரி ஆஜர்.

முதல் விசாரணை:

நான் கட்ரம்பட்டியில் குடியிருந்தேன். நான் ஒட்டுனராக வேலை பார்க்கிறேன். என்னிடம் காட்டப்படும் பார்வை மகசரில் உள்ள 2 வதாக உள்ள கையெழுத்து என்னுடையதுதான். கடந்த 21.07.2011 ஆம் தேதியன்று போஸ் கடை முன்பு மாலை 6 மணிக்கு உசிம்பட்டி, காவல் சார்பு ஆய்வாளர் மற்றும் காவல் ஆய்வாளர் முன்பு கையெழுத்துப் போட்டேன். போலிசார் கடையில் நடந்த சம்பவத்திற்காக வந்து விசாரணை செய்தார்கள். வரைபடம் வரைந்தார்கள். அதற்கு சாட்சியாக கையொப்பம் செய்தேன். என்னுடன் பொட்டல்பட்டியைச் சேர்ந்த ராமன் என்பவரும் கையெழுத்து செய்தார். அந்த பார்வை மகசர் அ.சா.ஆ.2 ஆகும். அதுபோன்று என்னிடம் காட்டப்படும் மற்றொரு கையெழுத்து அத்தாட்சியில் உள்ளது என்னுடையதுதான். மேற்படி கையெழுத்தை போலிசார்

போசின் கடையிலிருந்து ப்ரவுன் கலர் அட்டைப் பெட்டி ஒன்றும், டியூப் லைட் இரும்புச் சட்டத்தைக் கைப்பற்றினார்கள். அவர்கள் கைப்பற்றியது அடையாளமாக நானும், ராமரும் கையெழுத்துப் போட்டோம். அந்த அத்தாட்சியில் உள்ள கையெழுத்து அ.சா.ஆ-3 ஆகும். போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை -

நான் கையெழுத்துப் போட்ட பேப்பரில் என்ன எழுதியிருந்தது என்று எனக்குத் தெரியாது என்றால் சரிதான். போலிசார் கேட்டுக்கொண்டதால் நான் கையெழுத்துச் செய்தேன் என்றால் சரிதான்.

ஒப்பம் / P.S. ரஸ்கின் ராஜ், 06.06.2024.

சார்பு நீதிபதி, உசிலம்பட்டி.

/ உண்மை நகல் /

சார்பு நீதிபதி, உசிலம்பட்டி.