

1
DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF SUB COURT, USILAMPATTI.

Miscellaneous case No: : S.C. No. 323/ 2012
Preliminary Register :
Sessions :
Deposition of witness of : P.W. 8
Name : கண்ணன்
Father's Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 01.08.2024.

எதிரி ஆஜர்

முதல் விசாரணை:

நான் கருகட்டான்பட்டியில் குடியிருந்து வருகிறேன். என்னிடம் காட்டப்படும் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் மற்றும் அத்தாட்சியில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது அல்ல. அந்த நேரத்தில் நான் வெளியூரில் இருந்தேன். போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

அரசுத்தரப்பில் சாட்சியை பிறழ்சாட்சியாக கருதி குறுக்கு விசாரணை

ஆஜர் எதிரி எனது அக்கா மகளை திருமணம் செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான். ஆஜர் எதிரி எனக்கு தம்பி உறவுமுறை என்பதால் போலீசார் விசாரணையில் 29.07.2011ம் தேதி மதியம் 2.00 மணிக்கு நானும், சீமைச்சாமியும் அய்யணார் கோயிலில் நிற்குகொண்டிருந்தோம். அப்போது ஆனந்தராஜா நிற்குகொண்டிருந்தார். அவர் வந்த மோட்டார் சைக்கிள் TN 58 U 4773 என்ற வாகனத்தை நிறுத்தி

போலீசார் மதியம் 2.15 மணியளவில் அவரை கைது செய்து ஒரு ஒப்புதல் வாக்கு மூலம் எங்கள் முன்பு வாங்கினார்கள். பின்னர் மோட்டார் சைக்கிளையும், ரத்தம் படிந்த கலர் பேன்ட், சட்டை, அருவாள் ஆகியவற்றை கைப்பற்றி அத்தாட்சியில் எங்களிடம் கையெழுத்து வாங்கினார்கள் என்று போலீசார் விசாரணையில் சொல்லிவிட்டு எதிரி எனது உறவினர் என்பதால் அவருக்கு ஆதரவாக உண்மை மறைத்து பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை : இல்லை

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொல்லச் சொல்ல எதிரி/கள் முன்னிலையில் என்னால் தட்டச்சுக்குச் சொல்லப்பட்டு கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்குப் படித்துக் காட்டப்பட்டு அவரால் சரி என ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னால் சாட்சியால் கையொப்பமிடப்பட்டது.

**உதவி அமர்வு நீதியதி,
உசிலம்பட்டி.**