

சார்பு நீதிமன்றம், உசிலம்பட்டி.

அமர்வு வழக்கு எண். 323 / 2012. அ.சா1. கே.கே. போஸ், - நாள் -

29.08.2024.

சாட்சி மனுவின்பேரில் திரும்ப அழைக்கப்பட்டு, எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை:

என் கடை இருப்பது உசிலம்பட்டி, பேரையூர் மெயின் ரோட்டில் இருக்கிறது என்றால் சரிதான். எங்கள் கடைக்கு 2 வது பிள்டிங் ஆர்.டி.ஓ. அலுவலகம் என்றால் சரிதான். அந்த ஆர்.டி.ஓ. அலுவலகத்திற்கு எதிரில்தான் ஜி.எச். இருக்கிறது என்றால் சரிதான். என்னுடைய கடையிலிருந்து எதிர் திசையில்தான் உசிலம்பட்டி காவல் நிலையம் இருக்கிறது என்றால் சரியல்ல. பக்கத்து ரோட்டில் உள்ளது. எங்கள் கடையிலிருந்து காவல் நிலையத்திற்கு 5 நிமிடத்தில் போகலாமா என்றால் 10 நிமிடங்கள் ஆகும். எங்கள் கடையிலிருந்து ஜி.எச்-சிற்கு 5 நிமிடம் முதல் 10 நிமிடத்திற்குள் போகலம் என்றால் சரிதான். சம்பவத்திற்கு 5 மாதங்களுக்கு முன்பே எதிரியும், எனது மூத்த மகளும் பிரிந்துதான் வாழ்கிறார்கள் என்றால் சரியல்ல. சேர்ந்துதான் வாழ்கிறார்கள். சம்பவத்திற்கு பின்புதான் பிரிந்து வாழ்கிறார்களா என்றால் சரிதான். 2 வது மகளும் எதிரியின் தம்பியும் திருமணம் செய்வது சம்பந்தமாக எங்கள் குடும்பத்திற்கும், எதிரியின் குடும்பத்திற்கும் பிரச்சனை வந்து எனது மகள் என் வீட்டில் வந்து இருந்தார் என்றால் அது தவறு. என் கடையிலிருந்து என் வீடானது பேரையூர் ரோட்டில் இருக்கிறது என்றால் டி.எல்.சி. ஸ்கூலிற்கு எதிர்த்தாற்போல் பேரையூர் ரோட்டில் உள்ளது. என் கடையிலிருந்து என் வீட்டிற்கு 10 நிமிடத்திற்குள் செல்லலாம் என்றால் சரிதான். என் கடை முதல் மாடி தளத்திலிருக்கிறது என்றால் சரிதான். என் கடையின் தலைவாசல் கிழக்குப் பார்த்துள்ளது என்றால் சரிதான். என் கடையிலிருந்து முன்னாடி வராண்டா இருக்கிறது என்றால் சரிதான். அந்த வராண்டாவில் நின்றதான் வாடிக்கையாளர்கள் அவர்களுக்குத் தேவையான சாமான்கள் கேட்பார்கள்

என்றால் சரிதான். வராண்டாவிற்கும் கடையின் நுழைவாயிலுக்கும் இடையில் டேபிள் மேடை போடப்பட்டுள்ளது என்றால் கடைக்குள் போடப்பட்டுள்ளது. அந்த டேபிள் மேடையைத் தாண்டிதான் என் கடைக்கு போகமுடியும் என்றால் சரிதான். என் கடைக்கு தெற்குப் பக்கத்தில் முதல் மாடியில் டெய்லர் கடையிருக்கிறது என்றால் சரிதான். என் கடைக்கு கீழே அம்பிகா ரெடிமேட்ஸ் என்ற துணை அப்போது இருந்தது என்றால் அதிசயம் ரெடிமேட்ஸ் கடை ஒன்று இருந்தது. என் கடைக்கு வரவேண்டும் என்றால் கீழேயிருந்து 7 படி கடந்துதான் வரவேண்டும் என்றால் சரிதான். என் தம்பி ராஜாகிளி என்பவர் உசிலம்பட்டி பேருந்து நிலையத்திற்குள் வாட்ச் கடை வைத்திருந்தார் என்றால் சரிதான். என் கடைக்குள் என் தம்பி எந்த வாட்ச் கடையும் வைக்கவில்லை என்றால் சரிதான். என் கடையை ஒட்டி நெருக்கமாக கடை இருக்கிறது என்றால் இல்லை. என் கடையை ஒட்டி கீழ்ப் பக்கமாக ரோட்டிற்குத் தெற்குப் பக்கம் கிருஷ்ணா லேத் ஒர்க்ஸ் உள்ளது என்றால் சரிதான். என் கடைக்கு கீழே மெயின் ரோட்டில் நெருக்கம் நெருக்கமாக கடைகள் உண்டு என்றால் சரிதான். அது ஜனநடமாட்டம் அதிகமுள்ள பகுதி என்றால் சரிதான். படிக்கட்டு, வராண்டா ஆகியவை சிமிண்டால் ஆகிய தரைகள் என்றால் சரிதான். முதன்முதலில் எதிரியைப் பார்க்கும்போது, அவர் வண்டியை ஸ்டாண்டு போட்டு என்னை திட்டிக்கொண்டிருந்தார் என்றால் சரியல்ல. என் கடைக்கு மேலே வந்ததுதான் திட்டினார். நான் கீழே இருந்து மேலே வருவதைப் பார்க்கவில்லை. நான் முதல் விசாரணையில் எதிரி வண்டியை நிறுத்தி கெட்ட வார்த்தை பேசியுள்ளதாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். ஆனால் எதிரி அடுத்த தெருவில்தான் வண்டியை நிப்பாட்டிவிட்டு வந்தார். நான் சத்தம் கேட்ட பிறகு கடையை விட்டு வெளியே வந்த பிறகுதான் சம்பவம் நடந்தது என்றால் நான் சத்தம் கேட்டு வெளியே வந்தபோது தான் சம்பவம் வாராண்டாவில் சம்பவம் நடந்தது. எதிரியை பார்த்து ஏன் கெட்ட வார்த்தை

பேசுகிறாய் என்று கேட்டுக்கொண்டிருக்கும்போதுதான் சம்பவம் நடந்தது என்றால் சரிதான். என் கடை ஹோம் அப்ளையன்சும், வீட்டிற்குத் தேவையான பொருட்கள் விற்கும் கடை என்றால் சம்பவத்தின்போது எலெக்ட்ரானிக்ஸ் பொருட்கள் மட்டும்தான் விற்பனை செய்தேன். கடையில் சாமி கும்பிடும் பழக்கம் உண்டா என்றால் உண்டு. சம்பவம் நடந்தவுடன் அந்த இடத்தில் கூட்டமாகிவிட்டது என்றால் சரிதான். கூட்டமானவுடன் போலிசார் சம்பவ இடத்திற்கு வந்து கூட்டத்தை ஒழுங்குபடுத்து என்னை மருத்துவமனைக்கு அனுப்பிவைத்தார்கள் என்றால் சரிதான். எதிரி என்னை கீழே தள்ளிவிட்டு ஓடிவிட்டார். போலிசார் வந்தபோது, சம்பவம் கேள்விப்பட்டு என் சகோதாரர் ராஜாக்கிளியும் சம்பவ இடத்திற்கு வந்துவிட்டார் என்றால் சரிதான். போலிசார் என் சகோதரருடன்தான் என்னை உசிலம்பட்டி அரசு மருத்துவமனைக்கு அனுப்பிவைத்தார்கள் என்றால் சரிதான். சம்பவ இடத்திற்கு போலிசார் வந்தவுடன் சம்பவம் பற்றி என்னிடம் கேட்டார்களா என்றால் என்னை முதலுதவி செய்ய மருத்துவமனைக்கு அனுப்பிவைத்தார்கள். அப்போலோ மருத்துவமனையில் வைத்துதான் என்னை போலிசார் விசாரித்தார்கள். நான் உசிலம்பட்டி அரசு மருத்துவமனைக்கு செல்லும் முன்பே என் மனைவி சம்பவ இடத்திற்கு வந்தாரா என்றால் என்னை 108 ஆம்புலன்சில் ஏற்றியபிறகுதான் வந்தார். சம்பவம் நடந்து எவ்வளவு நேரத்தில் போலிசார் வந்தார்கள் என்றால் எனக்கு சரியாகத் தெரியாது. நான் உசிலம்பட்டி, அரசு மருத்துவமனையில் எவ்வளவு நேரம் இருந்தேன் என்றால் மயக்கமாக இருந்ததால் நேரம் சரியாகத் தெரியவில்லை. மயக்கநிலை என்பது நான் பதற்றத்தில் இருந்ததைத்தான் கூறுகிறேன். சம்பவத்தில் எதிரிக்கு காயம்பட்டது என்பது போலிசார் விசாரணையில் சொன்னேனா என்றால் நான் எதுவும் சொல்லவில்லை. எனக்கு எதுவும் தெரியாது. எதிரிக்கு காயம்பட்ட விபரம் எனக்கு தெரியும் என்றும், நான் அதை மறைக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. காயம்பட்டவுடன்

வராண்டா மற்றும் படிக்கட்டில் இரத்தம் பட்டது என்றால் பட்டது. எதிரியின் சட்டையிலும் பட்டது. உசிலம்பட்டி, அரசு மருத்துவமனையில் போலிசார் என்னை பார்த்தார்களா என்றால் முதலுதவி சிகிச்சை முடிந்தபிறகு ஆம்புலன்சில் அனுப்பிவைத்தார்கள். சம்பவ இடத்திலிருந்து உசிலம்பட்டி, அரசு மருத்துவமனை சென்று 108 ஆம்புலன்ஸ் மூலம் மதுரை அப்போலோ மருத்துவமனை அனுப்பும் வரை இருந்தார்களா என்றால் இருந்தார்கள். 108 ஆம்புலன்சில் என் மனைவி, தம்பி மற்றும் உறவினர்கள் வந்தார்கள். போலிசார் என்னை சம்பவ இடத்திலும், உசிலம்பட்டி அரசு மருத்துவமனையில் நான் ரத்தம் பட்ட உடையோடு இருந்தேன் என்றால், என் உடையை எப்போது கழற்றினார்கள் என்று ஞாபகமில்லை. என்னுடைய உடையை யார், எப்போது கழற்றினார்கள் என்று எனக்கு ஞாபகமில்லை. எனக்கு பிரவீன்குமார் என்ற மகன் இருக்கிறார் என்றால் சரிதான். நான் அவரை மருத்துவமனையில் பார்த்தேனா என்றால் என் மகன்தான் எனக்கு மருத்தவமனையில் பணம் கட்டினார். போலிசார் என் மகனிடம் சம்பவம் சம்பந்தமாகவோ, மருத்துவமனையில் சேர்த்தது சம்பந்தமாகவோ விசாரித்தார்களா என்றால் என்னை விசாரித்தார்கள். அவரை விசாரித்தார்களா என்று தெரியாது. அப்போலோ மருத்துவமனையில் எனக்கு எப்போது மயக்கம் தெளிந்தது என்றால் எனக்கு ஆப்பரேசன் முடிந்த பிறகுதான் சுயநினைவு வந்தது. அதற்கு முன்பு எப்போதெல்லாம் நினைவு வந்தது என்று எனக்குச் சரியாகத் தெரியாது. அப்போலோ மருத்துவமனையில் யார் என்னை அனுமதித்து, விபரம் சொன்னார்கள் என்றால் 108 ஆம்புலன்சில்தான் சேர்த்தார்கள். எனக்கு அவசர சிகிச்சை பிரிவில் சேர்த்து சிகிச்சை அளிக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். 3 நாட்கள் ஐ.சி.யூ.-வில் வைத்திருந்தார்கள் என்றால் சரிதான். சா.பொ.1. அரிவாளை நான் சம்பவத்திற்கு பிறகு, நீதிமன்றத்தில்தான் பார்க்கிறேனா என்றால் சரிதான். காவல் நிலையத்தில் பார்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். அரிவாளுக்கு

தனிப்பட்ட அடையாளம் சென்னேனா என்றால் சொல்லவில்லை. என்கடைக்கு முன்னாடி டேபிள் போட்ட இடத்தில் வெளிச்சத்திற்கு டியூப் லைட் போடப்பட்டுள்ளதா என்றால் போடப்பட்டுள்ளது. அந்த டியூப் லைட்டை 2 கம்பிகளில் தொங்கவிடப்பட்டிருக்கும் என்றால் சரிதான். அந்த டியூப் லைட் பட்டியானது இரும்பிலானது என்றால் சரிதான். அந்தப் பட்டியின் பின்பகுதியின் 2 பகுதிகளும் கூர்மையாக இருக்கும் என்றால் சரிதான். அந்த டியூப் லைட் பட்டியில் இரத்தம் இருந்ததாக போலிசார் கைப்பற்றினார்களா என்றால் கைப்பற்றினார்கள். கடைக்குள் நிக்கோ பீம் லைட் என்ற அடைப் பெட்டியில் இரத்தக் கறை இருந்ததாக போலிசார் கைப்பற்றினார்களா என்றால் எடுத்திருக்கலாம், எனக்குத் தெரியாது. வழக்கிற்கு 5 மாதங்களுக்கு முன்பாகவே எதிரியும், என் மூத்த மகளும் பிரிந்து தனியாக வாழ்கிறார்கள் என்றால் சரியல்ல. என் பேரப் பிள்ளையை எதிரி சம்பவ தினத்தன்று அழைப்பதற்காக என் பேரனைத் தேடி வந்தாரா என்றால் வந்துதான், அடித்துவிட்டு பேரனை தூக்கிச் சென்றார். நானும், என் மகனும் எதிரியை கடைக்கு வரச் சொன்னதாகவும், அதன்பேரில் எதிரி தன் மகனை தூக்குவதற்காக வந்ததாகவும், அங்கு வைத்து நாங்கள் எதிரியைத் தாக்கி காயத்தி ஏற்படுத்தினோம் என்றால் சரியல்ல. அப்போது எப்படியோ எந்தப் பொருளாலோ எனக்கு காயம் ஏற்பட்டதாகவும், அதைப் பயன்படுத்தி எதிரி மீது பொய்ப் புகார் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. வழக்கில் சான்றுப் பொருட்களான அரிவாள், எதிரியின் உடை, என்னுடைய உடைகள் ஆகியவை வழக்கிற்காக பின்னிட்டு உற்பத்தி செய்யப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. நான் சொன்னதுபோல், சொன்ன நேரத்தில் சொன்ன இடத்தில் சம்பம் நடைபெறவில்லை என்றால் சரியல்ல. எதிரி என்னை எந்த விதமான ஆயுதத்தைக்கொண்டும் தாக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. நானும், என் குடும்பத்தாரும் சேர்ந்து எதிரியைத் தாக்கியதாகவும், அந்த வழக்கிலிருந்து தப்பிப்பதற்காகவும் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

நான் முதல்விசாரணைல் சொன்னதுபோல் எந்த நிகழ்வும் நடக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல.

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொல்லச் சொல்ல எதிரிகள் முன்னிலையில் என்னால் தட்டச்சுருக்குச் சொல்லப்பட்டு கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்குப் படித்துக் காட்டப்பட்டு, அவரால் சரி என ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னால் சாட்சியால் கையொப்பமிடப்பட்டது.

**உதவி அமர்வு நீதிபதி,
உசிலம்பட்டி.**