

சார்பு நீதிமன்றம், உசிலம்பட்டி.

அமர்வு வழக்கு எண். 323 / 2012. அ.சா.2. கலாவதி, நாள் - 29.08.2024.

சாட்சி மனுவின்பேரில் திரும்ப அழைக்கப்பட்டு, எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை:

சித்ரா எனக்கு பக்கத்துவீட்டுக்காரர். அவர் சொல்லித்தான் எனக்கு வழக்குச் சம்பவம் தெரியும் என்றால் சரிதான். நான் போலிசார் விசாரிக்கும்போது, கடைக்குப் போய்ப் பார்த்தபோது, கணவர் இருந்தார் என்று சொன்னேனா என்றால் அவ்வாறு சொல்லவில்லை. எனக்கு தகவல் வந்தபோது எந்நேரம் என்றால் 6 அல்லது 6-1/4 மணியிருக்கும். எனக்கு தகவல் வரும்போது என் மூத்த மகள் வீட்டில்தான் இருந்தார் என்றால் சரிதான். எதிரியின் வீடு கருக்கட்டான்பட்டி என்றால் சரிதான். அது எங்கள் வீட்டிலிருந்து எவ்வளவு தூரம் என்றால் ஆட்டோவில் போகும்போது அப்போது ரூ.20 கொடுப்போம். 10 நிமிட பயணத்தில் சென்றுவிடுவோம். வழக்குச் சம்பவத்திற்கு 4 மாதத்திற்கு முன்பு எதிரியுடன் பிரச்சனை ஏற்பட்டு என் வீட்டில்தான் இருந்தார் என்றால் சரிதான். அவ்வாறு இருக்கும்போது என் பேரப் பிள்ளையும் என் வீட்டோடு இருந்தார் என்றால் சரிதான். எதிரி என் பேரப் பிள்ளையை பார்ப்பதற்கு வீட்டிற்கு வந்தார் என்றால் பிரச்சனைக்கு முந்தைய நாள் வந்து பிள்ளையை வாங்கிக்கொண்டு போனார். பிள்ளையை கொடுப்பது சம்பந்தமாகவும், என் மகளை சேர்த்து வைப்பது சம்பந்தமாகவும் பேச்சு வார்த்தை நடைபெற்றது என்றால் சரிதான். என் மகள் எதிரிக்கு எதிராக விவாகரத்து மனு தாக்கல் செய்து விவாகரத்து பெற்றுவிட்டார் என்றால் அது தற்போது சம்பவத்திற்குப் பிறகுதான். பேரப் பிள்ளையை எங்களோடு வைத்துக்கொள்ள கேட்டுதான் விவாகரத்துப் பெறப்பட்டது என்றால் எதிரியை குழந்தையை தர மறுத்ததால் குழந்தையை அவரே வைத்துக்கொள்ளுமாறு சொன்னார். நான் உசிலம்பட்டி அரசு மருத்துவமனை செல்லும்போது, போலிசார், என் கணவரைப் பார்த்தேனா

என்றால் போலிசாரைப் பார்க்கவில்லை, 108 ஆம்புலன்சை ஏற்றுவதைப் பார்த்தேன். 108 ஆம்புலன்சில் போலிசார் ஏற்றுவதைப் பார்த்தேனா என்றால் பார்க்கவில்லை. மதுரை, ராஜாஜி மருத்துவமனைக்குத்தான் அனுப்பிவைத்தார்களா என்றால் எனக்கு தெரியாது. நான் உசிலம்பட்டி, அரசு மருத்துவமனையிலிருந்து ஆம்புலன்சு புறப்படும்போது மாலை 6.30 மணியிருக்கும். நான்தான் மருத்துவமனையில் சேர்த்தேனா என்றால் நான், என் மகள், என் கொழுந்தனார் ஆகியோர்கள் மதுரை, அப்போலோ மருத்துவமனையில் சேர்த்தோம். உடனடியாக என் கணவரை உள்நோயாளியாக அனுமதித்தார்கள் என்றால் சரிதான். என்னை இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக போலிசார் எப்போது விசாரித்தார்கள் என்றால் அன்றைய தினம் இரவு என்று நினைக்கிறேன். நான் சொன்னதை எழுதிக்கொண்டார்கள். கையெழுத்தும் வாங்கினார்கள். நான் முதல்விசாரணையில் சொன்னதுபோன்றுதான் போலிசார் விசாரணையிலும் சொன்னேன் என்றால் சரிதான். நான் சொல்வது மாதிரி, சொன்ன விதத்தில் என் கணவருக்கு எந்தக் காயமும் ஏற்படவில்லை என்றாலும், இந்த வழக்குப் பற்றி பின்னிட்டு தெரிந்து எதிரிக்கும் சம்பவத்தில் காயமேற்பட்டது என்று தெரிந்துகொண்டு, என் கணவரையும், என் மகளையும் காப்பாற்ற வேண்டும் என்பதற்காக இவ்வழக்கில் சாட்சி வேண்டுமென்று என்னை சாட்சியாகப் போட்டு அதற்கு ஆதரவாக நான் பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொல்லச் சொல்ல எதிரிகள் முன்னிலையில் என்னால் தட்டச்சுருக்குச் சொல்லப்பட்டு கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்குப் படித்துக் காட்டப்பட்டு, அவரால் சரி என ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னால் சாட்சியால் கையொப்பமிடப்பட்டது.

உதவி அமர்வு நீதிபதி,
உசிலம்பட்டி.