

சார்பு நீதிமன்றம், உசிலம்பட்டி.

அமர்வு வழக்கு எண். 323 / 2012. அ.சா.3. சுகப்பிரியா, நாள் - 29.08.2024.

சாட்சி மனுவின்பேரில் திரும்ப அழைக்கப்பட்டு, எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை:

என் சகோதரியும், எதிரியின் சகோதரரும் திருமணம் செய்வதற்கு நானோ, என் குடும்பத்தாரோ செல்லவில்லை என்றால் சரிதான். என் சகோதரி திருமணம் செய்தது சம்பந்தமாக காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுக்கப்பட்டு, அங்கு வைத்து பேசி முடிக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். வழக்குச் சம்பவம் நடக்கும்வரை நானும், என் சகோதரியையும், எதிரியின் சகோதரரையும் வீட்டில் சேர்த்துக்கொள்ளவில்லை என்றால் சரிதான். நானும், என் கணவரும் பிரிந்திருந்தது சம்பந்தமாக பெரியோர்களை வைத்து சமரசம் பேசினோம் என்றால் சரிதான். சம்பவம் நடந்த தேதியில் எதிரிக்குப் பிறந்த நாள் என்றால் இல்லை. சம்பவ தேதியில் நான் என் கணவரை விட்டுப் பிரிந்து என் பெற்றோர்கள் வீட்டில்தான் வசித்தேன் என்றால் சரிதான். சம்பவத்திற்கு முன்னர், எதிரியோ, எதிரியின் வீட்டாரோ என்னை துன்புறுத்தியது சம்பந்தமாக புகார் எதுவும் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். சம்பவம் நடந்தன்று சாயந்திரம் எதிரி என் வீட்டிற்கு வந்து 4 மணிக்கு குழந்தையை கேட்டாரா என்றால் குழந்தையை கேட்கவில்லை, ஏன் குழந்தையை தூக்கிக்கொண்டு வந்தாய் என சொல்லி அடித்தார். அவ்வாறு எதிரி 4 மணிக்கு வரும்போது என் பெற்றோர்கள் வீட்டில் இருந்தார்கள் என்றால் அம்மா மட்டும்தான் இருந்தார். அந்த 4 மணிக்கு எதிரி வந்தது சம்பந்தமாக என் அப்பாவிடம் தெரியப்படுத்தப்பட்டது என்றால், நான் போனில் சொன்னேன். எதிரி 4 மணிக்கு வந்து எதிரி பிரச்சனை செய்தது சம்பந்தமாக, நான் எந்தப் புகாரும் காவல் நிலையத்தில் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். குழந்தையைக் கேட்டுதான் பிரச்சனை நடந்ததா என்றால் இல்லை. குழந்தையை தூக்கி வந்தது சம்பந்தமாகத்தான் பிரச்சனை வந்ததா என்றால்,

அதுவும் ஒரு பிரச்சனை, என் தங்கையை வீட்டிற்குள் ஒளித்து வைத்திருப்பதாகத் தேடினார். வழக்கு சம்பந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரிக்கும்போது, இந்த விபரத்தைச் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். வழக்கு சம்பந்தமாக எந்த போலிஸ் அதிகாரி என்னையும், எப்போது விசாரித்தார் என்றால் போலிஸ் அதிகாரிகளின் பதவி பற்றித் தெரியாது, மதுரை அப்போலோ மருத்துவமனையில் வைத்து விசாரித்தார்கள். நான் சொன்னதை எழுதிக் கொண்டார்கள். நான் முதல் விசாரணையில் சொன்னதைத்தான் போலிசார் விசாரணையில் சொன்னேன் என்றால் சரிதான். நான் சொன்னதை எழுதிக்கொண்டு, போலிசார் கையெழுத்து வாங்கினார்கள் என்றால் சரிதான். அதன்பிறகு இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். நான் முதல் விசாரணையில், சொன்னது மாதிரி சொன்ன விதத்தில் சம்பவம் நடக்கவில்லை என்றாலும், எதிரியை பழி வாங்க வேண்டும் என்பதற்காகவும், என் பெற்றோர்கள் சொல்லிக்கொடுத்து அதற்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் விவாகரத்து வழக்கு போடவில்லை. எதிரிதான் விவாகரத்து வழக்குப் போட்டார்.

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொல்லச் சொல்ல எதிரி/கள் முன்னிலையில் என்னால் தட்டச்சுருக்குச் சொல்லப்பட்டு கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்குப் படித்துக் காட்டப்பட்டு, அவரால் சரி என ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னால் சாட்சியால் கையொப்பமிடப்பட்டது.

உதவி அமர்வு நீதிபதி,
உசிலம்பட்டி.