

சார்பு நீதிமன்றம், உசிலம்பட்டி.

அமர்வு வழக்கு எண். 323 / 2012. அ.சா.4. ராஜாக்கிளி, நாள் - 29.08.2024.

சாட்சி மனுவின்பேரில் திரும்ப அழைக்கப்பட்டு, எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை:

நான் காயம்பட்ட என் அண்ணனை ஆட்டோவில் மருத்துவமனைக்கு அழைத்துச் சென்றேனா என்றால் ஞாபகமில்லை. நான் முதல் விசாரணையில், காயம்பட்ட அண்ணனை ஆட்டோவில் சிகிச்சைக்கு அழைத்துச் சென்றதாக சொல்லியிருந்தால் அது தவறு. மருத்துவமனைக்கு நடத்திதான் கூட்டிக்கொண்டு போனேன். அவ்வாறு கூட்டிச் செல்லும்போது, தரையில் ரத்தம் விழுந்தது என்றால் சரிதான். நான் நடத்திக்கூட்டிக்கொண்டு போகும்போது, போலிசார் பாதுகாப்பாக வந்தார்களா என்றால் ஞாபகமில்லை. காயம்பட்ட இடத்தில் துணியைக் கொண்டு கட்ட நான் முயற்சிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். உசிலம்பட்டி, அரசு மருத்துவமனையிலிருந்து மேல் சிகிச்சைக்காக 108 ஆம்புலன்சில் அழைத்துச் சென்றேன். உசிலம்பட்டி, அரசு மருத்துவமனையிலிருந்து 108 ஆம்புலன்சில் புறப்படும்போது மணி எத்தனை இருக்கும் என்றால் மாலை 6 மணியிலிருந்து 6.30 மணி இருக்கலாம். நான் சம்பவ இடத்திற்குச் செல்லும்போது, போலிசார் இருந்தார்களா என்றால் நான் கவனிக்கவில்லை. உசிலம்பட்டி, அரசு மருத்துவமனையில் நான் போலிசாரைப் பார்த்தேனா என்றால் பார்த்தேன். 108 ஆம்புலன்சில் என் சகோதரை ஏற்றிக்கொண்டு போகும்போது போலிசார் பார்த்தேனா என்றால் பார்க்கவில்லை. வழக்கு சம்பந்தமாக போலிசார் நான் என்றைக்காவது பார்த்தேனா என்றால் என்னை மதுரையில் வந்து விசாரித்தார்கள். மதுரையில் போலிசார் என்னை விசாரிக்கும்போது, நான் சொன்னதை எழுதிக்கொண்டார்கள். அதில் என்னிடம் கையெழுத்து வாங்கினார்கள். அதன்பிறகு என்னை போலிசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். நான் முதல் விசாரணையில்

சொன்னது மாதிரி, சொன்ன விதத்தில் எந்த சம்பவமும் நடக்கவில்லை என்றாலும், நான் எந்த விசயத்தையும் அ.சா.1 விடம் கேட்டுத் தெரிந்துகொள்ளவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. இந்த வழக்கிற்கு சாட்சி வேண்டும்என்பதற்காக பின்னிட்டு என்னை சாட்சியாக போட்டு, அதற்கு ஆதரவாக நான் பொய்யாக சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் சொன்னதுபோல், என் சகோதரரை மருத்துவமனையில் சேர்க்கவில்லை என்றாலும், பின்னிட்டு ஆவணங்கள் உற்பத்தி செய்யவேண்டி என்னை சாட்சியாக போட்டுள்ளார்கள் என்றால் சரியல்ல.

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொல்லச் சொல்ல எதிரிகள் முன்னிலையில் என்னால் தட்டச்சுருக்குச் சொல்லப்பட்டு கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்குப் படித்துக் காட்டப்பட்டு, அவரால் சரி என ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னால் சாட்சியால் கையொப்பமிடப்பட்டது.

உதவி அமர்வு நீதிபதி,
உசிலம்பட்டி.