

சார்பு நீதிமன்றம், உசிலம்பட்டி

S.C. No. 323/2012

26.09.2024

P.W.5- ராதாகிருஷ்ணன்

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:

போஸ் கடையில் 10 வருடங்கள் பணிபுரிந்தேன். மேற்படி போஸ் கடை உசிலம்பட்டி மெயின் ரோட்டில் கிழக்கு பார்த்து உள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி கடைக்கு கீழ்தளத்திலிருந்து ஏழு படிகள் மேலேறி கடையின் வராண்டாவிற்கு செல்ல முடியும் என்றால் சரிதான். மேற்படி வராண்டா கடைக்கு வெளியே தென்வடலாக செல்கிறது என்றால் சரிதான். வழக்கு சம்மந்தமாக போலீசார் எங்கு எப்போது விசாரித்தார்கள் என்றால் அன்றைய தினமே கடைக்கு வெளியே ரோட்டில் வைத்து விசாரித்தார்கள். அப்போது மாலை 5.30 மணி இருக்கும். போலீசார் விசாரிக்கும்போது எதிரி அங்கு நின்று கொண்டிருந்தாரா என்றால் அங்கு இல்லை. எதிரி எந்த திசையில், எப்படி ஓடினார் என்று நான் பார்க்கவில்லை. நான் கடைக்குள் உட்கார்ந்திருந்த போது சத்தம் கேட்டு வெளியே வந்து பார்த்தேன். அவ்வாறு வெளியே வந்து பார்த்தபோது கீழே உள்ள படிக்கட்டில் எல்லோரும் கூட்டமாக இருந்தார்கள் என்றால் சரியல்ல, எதிரி மேலே வந்தார். நான் வெளியே வந்து பார்த்தபோது வராண்டாவில் போஸ் காயம்பட்டு கிடந்தார் என்றால் சரிதான். பின்னர் போலீசார் வந்து காயம்பட்டவரை மருத்துவமனைக்கு அனுப்பி வைத்தார்கள் என்றால் நானும், அங்கிருந்த ஆட்களும் சேர்ந்து தான் அனுப்பி வைத்தோம். போலீசார் அனுப்பி வைக்கவில்லை. போஸ்க்கு இரண்டு மகள் மற்றும் ஒரு மகன் என்றால் சரிதான். மூத்த மகளைத்தான் எதிரி திருமணம் செய்திருந்தார் என்றால் சரிதான். போஸ் மகன் பிரவின் தான் கடையை பார்த்து கொள்வார் என்றால் சரிதான், ஆனால் அன்றைய தினம் அவர் கடைக்கு வரவில்லை. அவ்வாறு வரவில்லை என்று பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நானும், போஸ்

மட்டும் தான் கடையில் இருந்தோம். எதிரியின் இருசக்கர வாகனம் நான் பார்க்கும் போது இல்லை. அருவாளை சம்பவத்திற்கு பின்பு நான் பார்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். போலீசாரும் அருவாளை காட்டி என்னிடம் விசாரிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். சம்பவ சமயத்தில் எதிரிக்கு கைகளில் காயம் ஏற்பட்டதை பார்த்தேனா என்றால் எதிரிக்கு காயம் ஏற்படவில்லை. சம்பவ நேரத்தில் எதிரிக்கு காயம் ஏற்பட்டது என்றாலும் வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. போஸ்யை நான் மருத்துவமனையில் சொல்லி சேர்த்தேனா என்றால் அவ்வாறு சேர்க்கவில்லை, அழைத்து சென்றேன். போஸ் மருத்துவமனைக்கு எவ்வாறு சென்றார் என்றால் ஆம்புலன்ஸ்சில் சென்றார். கடைக்குள் பொருட்கள் சேதாரமாகி ரத்தகறைகள் பட்டிருந்த விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. நான் சொன்னது போன்று, சொன்ன நேரத்தில், சொன்ன இடத்தில் சம்பவம் எதையும் பார்க்கவில்லை என்றும், அப்போது போஸ் கடையில் நான் வேலை பார்க்கவில்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. வழக்கில் சாட்சியமாக என்னை பின்னிட்டு சாட்சியமாக போட்டு ஆதரவாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

ம.வி.இல்லை.

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொல்லச் சொல்ல எதிரி/கள் முன்னிலையில் என்னால் தட்டச்சுக்குச் சொல்லப்பட்டு கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்குப் படித்துக் காட்டப்பட்டு அவரால் சரி என ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னால் சாட்சியால் கையொப்பமிடப்பட்டது.

உதவி அமர்வு நீதிபதி,
உசிலம்பட்டி.