

1
DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF SUB COURT, USILAMPATTI.

Miscellaneous case No: : S.C. No. 323/ 2012
Preliminary Register :
Sessions :
Deposition of witness of : P.W. 7
Name : சீமைச்சாமி
Father's Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 26.09.2024.

எதிரி ஆஜர்

முதல் விசாரணை:

நான் தற்போது அம்மமுத்தன்பட்டியில் குடியிருந்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரியை தெரியுமா என்றால் சரிவர தெரியாது. சுமார் 14 ஆண்டுகளுக்கு முன்னர் ஒரு நாள் சுமார் மதியம் 2.00 மணிக்கு நல்லுத்தேவன்பட்டி அய்யன்கோவிலுக்கு பக்கத்தில் நானும், எனது நண்பர் கண்ணனும் பேசிக்கொண்டிருந்தோம். அப்போது ஆஜர் எதிரி அங்கே நிற்குகொண்டிருந்தார். அப்போது போலீசார் என்னை அழைத்து விசாரித்தார்கள். அப்போது போலீசார் அவர்களின் குடும்ப பிரச்சினை சம்மந்தமாக விசாரித்தார்கள். என்னையும், எனது நண்பன் கண்ணனையும் யைழுத்து போடச்சொன்னார்கள். அதன்பின்பு அதே இடத்தில் பைக்கை போலீசார் எடுத்தார்கள். அந்த பைக்கை கைப்பற்றியதற்காக அத்தாட்சியில் நானும், கண்ணனும்

கையெழுத்து செய்தோம். காட்டப்படும் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் மற்றும் அத்தாட்சியில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

என் உடன்பிறந்த அண்ணன் ராஜாஜி ஆவார். அவர் அ.சா.1ன் கொலுந்தியாளை திருமணம் செய்துள்ளார். சாட்சி கண்ணன் எனது உறவினர் என்றால் சரிதான். அவரும் அ.சா.1ற்கு உறவினர் என்றால் சரிதான். மேற்படி அய்யணார்கோவிலிருந்து தென்மேற்கில் சுமார் 10 கி.மீ தூரத்தில் எழுமலை செல்லும் வழியில் எனது ஊர் உள்ளது என்றால் சரிதான். கண்ணனின் வீடு அய்யணார்கோவிலிருந்து வடமேற்கே 2 கி.மீ தூரம் இருக்கும் என்றால் சரிதான். அ.சா.1ற்கு காயம் ஏற்பட்டதற்கு மருத்துவமனைக்கு சென்று பார்த்தேனா என்றால் இல்லை. அ.சா.1ற்கு பிரச்சினை ஏற்பட்டு காயம் ஏற்பட்டதாக கேள்விப்பட்டேன். நான் மேற்படி கோவிலில் எதார்த்தமாகத்தான் நிற்குகொண்டிருந்தேன். நான் அந்த இடத்திற்கு இருசக்கர வாகனத்தில்தான் சென்றேன். நான் கோவிலில் வைத்து கையெழுத்து செய்த ஆவணத்தில் என்ன எழுதியிருந்தது, யார் எழுதினார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. கைப்பற்றப்பட்டதாக சொல்லப்படும் வாகனத்தின் இன்ஜின், சேஸ் எண்கள் பற்றி எனக்கு தெரியாது. மேற்படி வாகனத்தை கோவிலிருந்து யார் எவ்வாறு எடுத்து சென்றார்கள் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது. எதிரி சம்பவத்திற்கு முன்பு அ.சா.1ன் மகளை திருமணம் செய்த விவரம் எனக்கு தெரியும். அதுசம்பந்தமாக அவர்களுக்குள் பிரச்சினை இருந்து வந்த விவரம் எனக்கு தெரியும். நான் அ.சா.1ன் உறவினர் என்பதாலும், பிரச்சினை தெரியும் என்பதாலும் போலீசார் என்னிடம் கையெழுத்து வாங்கினார்கள் என்றால் சரிதான். சம்பவ சமயத்தில் நான் மதுரை அரசு

போக்குவரத்து கழகத்தில் திருமங்கலம் டு தொடர்புபட்டி வழிதடத்தில் பணிபுரிந்தேன். போலீசார் என்னை விசாரித்து எழுதிக்கொண்டார்களா என்றால் இல்லை. கோவிலில் கையெழுத்து செய்தபிறகு இன்று தான் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரிதான். நான் சொன்னது போன்று சொன்ன நேரத்தில், இடத்தில் எந்த விசாரணையும் நடைபெறவில்லை என்றால் சரியல்ல. அ.சா.1 எனது உறவினர் என்பதால் போலீசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

ம.வி.இல்லை.

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொல்லச் சொல்ல எதிரிகள் முன்னிலையில் என்னால் தட்டச்சுருக்குச் சொல்லப்பட்டு கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்குப் படித்துக் காட்டப்பட்டு அவரால் சரி என ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னால் சாட்சியால் கையொப்பமிடப்பட்டது.

உதவி அமர்வு நீதிபதி,
உசிலம்பட்டி.