

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF SUB COURT, USILAMPATTI.

Miscellaneous case No: : S.C. No.323/ 2012
Preliminary Register :
Sessions :
Deposition of witness of : P.W. 9
Name : P.சாலமோன் ராஜா
Father's Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the
day of 13.03.2025.

1 வது எதிரி ஆஜர்

முதல் விசாரணை:

நான் தேனீ அரசு மருத்துவ கல்லூரி மருத்துவமனையில் மயக்கவியல் பிரிவில்
முத்த உள்ளிருப்பு மருத்துவராக பணிபுரிகிறேன். என்னுடைய பெயர் சாலமோன்ராஜா.
வழக்கு குற்ற பத்திரிக்கையில் என்னுடைய பெயர் தவறுதலாக சாமுவேல் ராஜா என
குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. மேற்படி குற்ற வழக்கில் காயம்பட்டவருக்கு சிகிச்சை
அளித்தது நான் தான். நான் உசிலம்பட்டி அரசு மருத்துவமனையில் மருத்துவராக
பணிபுரிந்தபோது 20.07.2011 மாலை 06.45 மணிக்கு கே.கே.போஸ் வயது 45 என்ற
ஆண் என்பவரை அவருடைய சகோதரர் கே.கே. ராஜாகிளி என்பவர் அழைத்துவந்தார்.
அவர் தன்னை தனக்கு தெரிந்த நபர் அரிவாள் கொண்டு தாக்கியதாக தன் கடையின்
முன்பு பேரையூர் ரோட்டில் வைத்து சம்பவம் 20.07.2011 மாலை 06.30 மணிக்கு
நடந்ததாக கூறினார். அவரை பரிசோதனை செய்ததில் அவருக்கு ஒரு சிதைந்த
காயம் அளவில் 12 செ.மீ x 4செ.மீ x 2 செ.மீ என்ற அளவில் கழுத்தின் பின்பக்க

பகுதியில் இருந்தது. ஒரு சிராய்ப்பு காயம் அளவுகளில் 1 செ.மீ x 1செ.மீ x 0.5 செ.மீ என்ற அளவில் கழுத்தின் முன் பக்க பகுதியில் இருந்தது. அவருக்கு முதலுதவி சிகிச்சை அளிக்கப்பட்டு மேல் சிகிச்சைக்காக அவரை மதுரை அரசு இராசாசி மருத்துவமனைக்கு அனுப்பி வைக்கப்பட்டது. இது சம்பந்தமாக போலீஸ் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை இல்லை.

தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு கணினியில் தட்டச்சு
செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்துக் காட்டப்பட்டு அவரால்
சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னால் சாட்சியால்
கையொப்பம் இடப்பட்டது.

ஓம் / R.S. ரஸ்கின் ராஜ்,
சார்பு நீதிபதி,
உசிலம்பட்டி.

/ உண்மை நகல் /

சார்பு நீதிபதி,
உசிலம்பட்டி.