

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF SUB COURT, USILAMPATTI.

Miscellaneous case No: : S.C. No. 323/ 2012
Preliminary Register :
Sessions :
Deposition of witness of : P.W. 11
Name : செல்லப்பாண்டி
Father's Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 12.06.2025.

எதிரி ஆஜர்.

முதல் விசாரணை:

நான் தற்போது விருதுநகர் மாவட்டம், சிவகாசி நகர் காவல் நிலையத்தில் காவல் ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். நான் கடந்த 20.07.2011ம் தேதியில் உத்தப்பநாயக்கனார் காவல் நிலையத்தில் சார்பு ஆய்வாளராக பணியில் இருந்தபோது உசிலம்பட்டி வட்ட காவல் ஆய்வாளர் உத்தரவுப்படி கூடுதல் பொறுப்பாக உசிலம்பட்டி நகர் காவல் நிலைய பொறுப்பில் இருந்தபோது 20.07.2011ம் தேதி 20.00 மணிக்கு நிலைய பொறுப்பில் இருந்தபோது உசிலம்பட்டி அரசு மருத்துவமனையிலிருந்து வந்த தகவலின் பேரிலும், அதேபோல் மதுரை, அப்பல்லோ மருத்துவமனையிலிருந்து வந்த தகவலின் பேரிலும் உடனே உசிலம்பட்டியிலிருந்து மதுரை அப்பல்லோ மருத்துவமனைக்கு சென்று அங்கு காயம்பட்டு சிகிச்சையிலிருந்து போஸ் என்பவரை விசாரித்தும், அவர் சொன்ன புகார் வாக்குமூலத்தை 21.30 மணியிலிருந்து 23.30 மணிவரை பதிவு செய்தும், அதன்மேல் அங்கிருந்து கிளம்பி 21.07.2011ம் தேதி 1.00 மணிக்கு நிலையம் வந்து புகார் வாக்குமூலத்தின் தன்மைக்கேற்ப நிலைய கு.எண்.434-2011, பிரிவுகள் 294(பி), 307, 506(2) இதசவின் கீழ் வழக்கு பதிவு செய்தேன். நான் பதிவு செய்த முதல் தகவல் அறிக்கை

அ.சா.ஆ.5. நான் பதிவு செய்த புகார் வாக்குமூலம் ஏற்கனவே அ.சா.ஆ.1 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. புகார்தாரர் மதுரை அப்பல்லோ மருத்துவமனையில் வைத்து கொடுத்த சம்பவத்தின் போது அணிந்திருந்த ரத்தக்கறை படிந்த வெள்ளைக்கலர் அரைக்கை சட்டை மற்றும் கருப்புக்கலர் பேன்ட் ஆகியவற்றை படிவம் 91 தயார் செய்தும், வழக்கு விசாணைக்காக உசிலம்பட்டி வட்ட காவல் ஆய்வாளரிடம் முதல் தகவல் அறிக்கை மற்றும் சொத்துக்களை கொடுத்தேன். என்னிடம் காட்டப்படும் ரத்தக்கறை படிந்துள்ள கோடு போட்ட வெள்ளை அரைக்கை சட்டை-1 மற்றும் ரத்தக்கறை படிந்த கருப்புக்கலர் பேன்ட்-1 ஆகும். மேற்படி சான்று பொருள்கள் ஏற்கனவே சா.பொ.ஆ.5 மற்றும் சா.பொ.ஆ.6 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. நான் தயார் செய்த படிவம் 91 அ.சா.ஆ.6 ஆகும். ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

21.07.2011ம் தேதி உசிலம்பட்டி நகர் காவல் நிலையத்தில் வைத்து இவ்வழக்கு சம்மந்தமாக ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார். நேரம் ஞாபகமில்லை. உசிலம்பட்டி அரசு மருத்துவமனையிலிருந்து கிடைத்த தகவலின் படி தான் தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் இரண்டு மருத்துவமனையிலிருந்து வந்த தகவலின் படி தெரிந்து கொண்டேன். மருத்துவமனையிலிருந்து தகவல்கள் எழுத்து வடிவத்தில் கொடுப்பார்கள் என்றால் உசிலம்பட்டி அரசு மருத்துவமனையிலிருந்து எழுத்து வடிவமாகவும், அப்பல்லோ மருத்துவமனையிலிருந்து தொலைபேசி வழியாகவும் தகவல் கொடுத்தார்கள். கொடுக்கும் தகவல்களில் காயம்பட்டவர் எப்போது, யார் மூலம் மருத்துவமனைக்கு அழைத்து வரப்பெற்றார், சம்பவம் குறித்த விவரங்கள் இருக்குமா என்றால் இருக்கும். இவ்வழக்கு சம்மந்தமாக உசிலம்பட்டி அரசு மருத்துவமனையிலிருந்து இரவு 8.00 மணிக்கு தகவல் கிடைத்தது. அப்போது நான் உசிலம்பட்டி நகர் காவல் நிலையத்தில் தான் இருந்தேன். மேற்படி காவல் நிலையத்திலிருந்து உசிலம்பட்டி அரசு மருத்துவமனைக்கு சுமார் 5 நிமிடத்தில் சென்றுவிடலாம் என்றால் சரிதான். தகவல் கிடைத்தது உசிலம்பட்டி அரசு மருத்துவமனைக்கு செல்லவில்லை, அப்பல்லோ மருத்துவமனைக்கு சென்றேன். இந்த வழக்கில் உசிலம்பட்டி அரசு மருத்துவமனையிலிருந்து வந்த தகவலை பார்த்து தெரிந்து கொண்டேன். மேற்படி தகவலை ஆய்வாளரிடம் கொடுத்தேனா என்றால் ஞாபகமில்லை. அப்பல்லோ மருத்துவமனையிலிருந்து தொலைபேசி வழியாக உசிலம்பட்டி நகர் காவல் நிலையத்திற்கு தகவல் வந்தது. அவ்வாறு தொலைபேசி மூலம் வரும் தகவலை பதிவு செய்ய பதிவேடு உள்ளது என்றால் சரிதான். நான்

அப்பல்லோ மருத்துவமனைக்கு செல்லும்போது மேற்படி பதிவேடை பார்க்கவில்லை. தகவல் சொன்னார்கள். ஆய்வாளர் விசாரணையின் போது தகவல் சொன்ன காவலரின் பெயரை சொல்லவில்லை. மருத்துவமனையில் சிகிச்சையில் இருப்பவர்களிடம் எவ்வாறு வாக்குமூலம் பதிவு செய்ய வேண்டும் என்று தெரியுமா என்றால் தெரியும். வாக்குமூலம் பெறப்பட்டதாக சொல்லப்படும்போது காயம்பட்ட நபர் எந்த வார்டில் அனுமதிக்கப்பட்டார் என்றால் அவசர சிகிச்சை பிரிவில் அனுமதிக்கப்பட்டிருந்தார். அவரச சிகிச்சை பிரிவில் நோயாளி மருத்துவரின் கண்காணிப்பில் இருப்பார் என்றால் சரிதான். காயம்பட்ட நபரில் உடல்நிலை, மனநிலை குறித்து மருத்துவர்களிடம் கேட்கவில்லை. வாக்குமூலம் கொடுத்தவர் நல்ல மனநிலையில் இருக்கிறாரா என மருத்துவரிடம் சாட்சி கையெழுத்து பெற்றேனா என்றால் இல்லை. வாக்குமூலம் கொடுக்கும்போது, வாக்குமூலத்தை பதிவு செய்பவர் என்னால் இந்த வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப்பட்டது என கையெழுத்து இட வேண்டும் என்றால் சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படும் அ.சா.ஆ.1 புகார் வாக்குமூலத்தில் புகார் வாக்குமூலத்தில் உள்ள சங்கதிகள் ஒரு மையிலும், Statement recorded by me என்ற வாசகம் மற்றொரு மையிலும் எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் இரண்டு பேனாவை வைத்து எழுதப்பட்டது. முதல் தகவல் அறிக்கையில் புகார் எப்போது பதிவு செய்யப்பட்டது என்ற கலம் உள்ளது என்றால் சரிதான். அ.சா.ஆ.4 முதல் தகவல் அறிக்கையில் கலம் 3ல் 21.07.2011ம் தேதி 11.00 மணிக்கு காவல் நிலையத்திற்கு தகவல் கிடைத்ததாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். 11.00 மணி என்பது தவறுதலாக 1.00 மணி என்பதற்கு பதிலாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. தகவல் கிடைத்த நேரம் 1.00 மணி என எழுதுவதற்கு பதிலாக தவறுதலாக 11.00 மணி என எழுதியதை ஆய்வாளர் விசாரணையில் சொன்னேனா என்றால் சொல்லவில்லை. வழக்கின் குறைபாடுகளை மறைப்பதற்காக பின்போசனை செய்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. வழக்கில் கைப்பற்றப்பட்ட சொத்துக்களை அத்தாட்சியில் தான் கைப்பற்ற வேண்டும் என்றால் பாதிக்கப்பட்ட நபரிடமிருந்து சான்று பொருள்கள் பெறும்போது அத்தாட்சியின்றி நேரடியாக படிவம் 91ல் கைப்பற்றலாம். படிவம் 91 புத்தக வடிவில் இருக்கும் என்றால் சரிதான். அதில் 3 பிரதிகள் இருக்கும், அதை கார்பன் கொண்டு எழுதப்படும் என்றால் சரிதான். படிவம் 91 காவல் நிலையத்தில் இருக்கும் என்றால் சரிதான். காயம்பட்ட நபரிடமிருந்து மருத்துவமனையில் வைத்து உடைகளை கைப்பற்றினால் அத்தாட்சியில் தான் கைப்பற்ற வேண்டும் என்றாலும், வழக்கிற்கு விரோதமாக இருப்பதால் படிவம் 91ல் கைப்பற்றியதாக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. படிவம் 91ன் சான்று

பொருட்களின் வரிசை திருத்தம் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். தடய அறிவியல் பரிசோதனைக்கு அனுப்பும்போது வரிசை எண் கொடுக்கும்போது திருத்தம் செய்யப்பட்டுள்ளது. அ.சா.ஆ.6ல் பெரும்பகுதி என்பது அடித்தம் செய்யப்படும், வெள்ளை என்பது இடைச்செறுகலாக எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அதுவும் என்னால் எழுதப்படவில்லை என்றால் சரிதான். சான்று பொருள்கை கைப்பற்றியவுடன் உடனே நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்ப வேண்டும் என்றால் சரிதான். அ.சா.ஆ.6ல் சாட்சி என்ற இடத்தில் யாரும் கையெழுத்து செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். அ.சா.ஆ.6 21.07.2011ம் தேதி நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைத்தபோது சான்று பொருளுடன் ஒப்படைக்கோரி திருப்பப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அதன்பின்பு 05.08.2011ம் தேதி உசிலம்பட்டி ஆய்வாளரால் சான்று பொருள்கள் மீண்டும் நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். சான்று பொருள்களை கைப்பற்றும்போது அதை சுற்றி கவர் செய்து சீல் வைத்தேனா என்றால் இல்லை. ஆய்வாளர் விசாரணையின் போது அ.சா.1 இடமிருந்து அவருடைய உடையை கைப்பற்றிய விவரத்தை சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். உடையை கைப்பற்றி படிவம் 91 தயார் செய்ததையும் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். விசாரணையின் போது சான்று பொருள்களையும், படிவம் 91ம் ஆய்வாளரிடம் ஒப்படைத்தேன். வழக்கின் சான்று பொருள்களை ஆய்வாளரிடம் சட்டப்படி எப்படி ஒப்படைக்க வேண்டும் என்று தெரியுமா என்றால் தெரியும். சான்று பொருள்களை ஆய்வாளரிடம் 21.07.2011ம் தேதி உசிலம்பட்டி நகர் காவல் நிலையத்தில் வைத்து ஒப்படைத்தேன். அவ்வாறு ஒப்படைக்கும்போது ஆய்வாளர் வாங்கிக்கொண்டேன் என் ஒப்பம் அளித்தாரா என்றால் இல்லை. நான் ஒப்படைக்கும்போது ஒப்படைத்துவிட்டேன் என எழுதி கையெழுத்து பெற்றேனா என்றால் இல்லை. சம்பவம் சமயத்தில் உசிலம்பட்டி நகர் காவல் நிலையத்தில் கூடுதல் பொறுப்பில் இருந்ததற்கான ஆவணம் எதுவும் உள்ளதா என்றால் ஆய்வாளரின் வாய்மொழி உத்தரவாகும். ஆய்வாளர் தொலைபேசியில் வாய்மொழியாக உத்தரவு பிறப்பித்தார். ஆனால் எந்த தேதி என்றால் 21.07.2011 அன்று உத்தரவு பிறப்பித்தார், நேரம் ஞாபகமில்லை. ஆய்வாளர் என்னிடம் இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக புலன் விசாரணை செய்ய சொல்லவில்லை. காவல் நிலையத்திலிருந்து நீதிமன்றத்திற்கு சுமார் 10 நிமிடத்தில் வந்துவிடலாம் என்றால் சரிதான். அ.சா.ஆ.5 முதல் தகவல் அறிக்கை மற்றும் புகார் வாக்குமூலம் ஆகியவை 21.07.2011ம் தேதி மாலை 6.40 மணியளவில் நீதித்துறை நடுவரால் பெறப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். நான் சொன்னது போன்று வழக்கின் தகவல்கள் வரவில்லை என்றாலும், அதனடிப்படையில் அப்பல்லோ மருத்துவமனை சென்று அ.சா.1

இடமிருந்து எந்த வித வாக்குமூலம் பெறவில்லை என்றும், சான்று பொருள்கள் கைப்பற்றவில்லை என்றும், முதல் தகவல் அறிக்கை, படிவம் 91 ஆகியவை சொன்ன நேரத்தில், சொன்ன இடத்தில் தயார் செய்யவில்லை என்றாலும், வழக்கில் முதல் முறையாக காவல் நிலையத்திற்கு கிடைத்த தகவல்கள், புகார்கள் மறைக்கப்பட்ட உயரதிகாரிகளின் உத்தரவுப்படி பின்னிட்டு வழக்கு ஆவணங்கள் தயார் செய்யப்பட்டு அதற்கு ஆதரவாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. ம.வி.இல்லை.

தட்டச்சுக்கு சொல்லப்பட்டு கணினியில் தட்டச்சுசெய்யப்பட்டு
சாட்சிக்கு படித்துக் காட்டப்பட்டு அவரால் சரியென
ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னால் சாட்சியால
கையொப்பம் இடப்பட்டது.

ஓம் / P.S. ரஸ்கின் ராஜ்,
சார்பு நீதிபதி,
உசிலம்பட்டி

/ உண்மை நகல் /

சார்பு நீதிபதி,
உசிலம்பட்டி