

**DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF SUB COURT, USILAMPATTI.**

Miscellaneous case No: : S.C. No. 323/ 2012
Preliminary Register :
Sessions :
Deposition of witness of : P.W. 10
Name : டாக்டர். ராகேஷ்குமார்
Father's Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 12.06.2025.

எதிரி ஆஜர்.

முதல் விசாரணை:

நான் தற்போது அப்பல்லோ மருத்துவமனையில் பணி மருத்துவராக பணியில் உள்ளேன். கடந்த 20.07.2011ம் தேதி மாலை 7.45 மணியளவில் பணியில் இருந்தபோது போஸ் என்பவர் அவசர சிகிச்சை பிரிவில் அனுமதிக்கப்பட்டார். அவர் தன்னை தனது மருமகன் அருவாளால் பின்கழுத்தில் வெட்டியதாக சொன்னார். நான் மேற்படி காயத்தை பார்வையிட்டேன். அவரை பரிசோதித்துவிட்டு அவருக்கு சிகிச்சையளித்தேன். அவர் 27.07.2011 வரை சிகிச்சையிலிருந்து விடுவிக்கப்பட்டார். அவருக்கு ஏற்பட்ட காயம் சாதாரண காயம் என சான்று வழங்கினேன். என்னிடம் காட்டப்படும் காயச்சான்று நான் வழங்கியதுதான். மேற்படி காயச்சான்று அ.சா.ஆ.4. போலீசார் என்னை விசாரித்தனர்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

காயம்பட்டவர் என்னிடம் சிகிச்சைக்கு வரும்போது வேறு மருத்துவமனையில் சிகிச்சை பெற்ற விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. பொதுவாக அரசு மருத்துவமனையிலிருந்து மேல்சிகிச்சைக்கு பரிந்துரையின் பேரில் தான் சிகிச்சைக்கு

வருவார்கள் என்றால் சிலவேளை பரிந்துரையில்லாமலும் வரலாம். நான் காயத்தை பார்க்கும்போது மருத்துவமனையில் முதலுதவி சிகிச்சை கொடுக்கப்பட்டிருந்ததா என்றால் ஞாபகமில்லை. காயம்பட்டவருக்கு கட்டுகள் போடப்பட்டிருந்ததா என்றால் கட்டு போடப்பட்டிருந்தது. பொதுவாக வெட்டுக்காயத்திற்கும், குத்துக்காயத்திற்கும் வித்தியாசம் உள்ளது என்றால் சரிதான். காயம்பட்டவர் எங்கள் மருத்துவமனைக்கு வருவதற்கு முன்னரே காயத்திற்கு தையல் எதுவும் போடப்பட்டிருந்ததா என்றால் இல்லை. மேற்படி காயம் திறந்த காயம் இல்லையென்பதால் தையல் போடவில்லை என்றால் சரியல்ல, ஆழமான காயம் தான். மேற்படி காயத்தின் நீளம், அகலம், ஆழம் ஆகியவற்றினை நான் வழங்கிய காயச்சான்றிதழில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். காயத்தின் வடிவத்தை பற்றி குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். காயத்தின் வடிவத்தை பார்த்தால் அது எந்த ஆயுதத்தால் தாக்கப்பட்டது என்று தெரியவரும் என்றால் சரிதான். காயம்பட்டவருடன் யார் உடன் வந்தார் என்றால் அவரது அண்ணன் ராஜாக்கிளி வந்தார். அவரிடம் சம்பவம் பற்றி விசாரித்தேனா என்றால் விசாரித்தேன். காயம்பட்டவர் ஏற்கனவே உசிலம்பட்டி, அரசு மருத்துவமனையில் சிகிச்சை பெற்ற விவரங்கள் தெரியவந்தும், வழக்கில் அது விரோதமாக இருப்பதால் அதை மறைத்து பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி காயம் இரும்பின் கூர்மையான பகுதியில் மேலிருந்து கீழே விழும்போது ஏற்பட வாய்ப்பு உண்டா என்றால் உண்டு.

ம.வி.இல்லை.

தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு கணினியில் தட்டச்சுசெய்யப்பட்டு
சாட்சிக்கு படித்துக் காட்டப்பட்டு அவரால் சரியென
ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னால் சாட்சியால
கையொப்பம் இடப்பட்டது.

ஓம் / P.S. ரஸ்கின் ராஜ்,
சார்பு நீதிபதி,
உசிலம்பட்டி

/ உண்மை நகல் /

சார்பு நீதிபதி,
உசிலம்பட்டி