

1
DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF SUB COURT, USILAMPATTI.

Miscellaneous case No: : S.C. No. 323/ 2012
Preliminary Register :
Sessions :
Deposition of witness of : P.W. 12
Name : ஆவுடையப்பன்
Father's Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the
day of 10.07.2025.

எதிரி ஆஜரில்லை. மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு மனு அனுமதிக்கப்பட்டுள்ளது.

முதல் விசாரணை:

நான் தற்போது திருநெல்வேலி மாநகர குற்றவியல் காவல் உதவி
ஆணையராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். 21.07.2011ம் தேதி நான் உசிலம்பட்டி வட்ட
காவல் ஆய்வாளராக பணிபுரிந்த போது உத்தப்பநாயக்கனூர் காவல் நிலைய சார்பு
ஆய்வாளர் செல்லப்பாண்டி என்பவர் உசிலம்பட்டி நகர் காவல் நிலைய கூடுதல்
பொறுப்பில் இருந்த போது உசிலம்பட்டி நகர் காவல் நிலைய கு.எண்-434/2011
சட்டபிரிவு 294(பி), 307, 506(2) இதச என முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்து எனது
மேல்விசாரணைக்கு வைத்ததை நான் அதை பெற்று கொண்டு சம்பவ இடம்
சென்று சம்பவ சாட்சிகளான ராமன், ராஜாராம் ஆகியோர் முன்னிலையில்
21.07.2011ம் தேதி காலை சுமார் 6 மணிக்கு பார்வை மகஜர், மாதிரி வரைபடம் தயார்
செய்தேன். நான் தயார் செய்த பார்வைமகஜர் அ.சா.ஆ-7 மற்றும் வரைபடம் அ.சா.ஆ-8
ஆகும். அந்த பார்வை மகஜரில் சாட்சிகளிடம் கையெழுத்து பெற்றேன். பின்னர்

சம்பவ இடத்தில் காணப்பட்ட ரத்தகறை படிந்த நிப்போ பீம் லைட் என்ற விலாசமிட்ட பொருள்களை பேக்கிங் செய்ய பயன்படுத்தப்படும் பிரோன் கலர் அட்டை ஒன்று , மேலும் ரத்தகறை படிந்த சுமார் 4 அடி உயரமுள்ள வெள்ளை கலர் ஆர்சிச் என்ற பெயரிட்ட டியூப் லைட் பட்டி ஒன்று ஆகியவைகளை அன்று சுமார் காலை 7 மணிக்கு சாட்சிகளான ராமன், ராஜாராம் ஆகியோர் முன்னிலையில் அத்தாட்சி தயார்செய்து அதன்மூலம் பொருள்களை கைப்பற்றினேன். நான் தயார்செய்த அத்தாட்சி அ.சா.ஆ-9 ஆகும். மேற்படி தடயபொருளை படிவம் 91 மூலம் நீதிமன்றம் அனுப்பி வைத்தேன். நான் தயார் செய்த படிவம் 91 அ.சா.ஆ-10 , கைப்பற்றப்பட்ட என்னிடம் காட்டப்படும் ரத்தகறை படிந்த நிப்போ பீம் லைட் என்ற விலாசமிட்ட பொருள்களை பேக்கிங் செய்ய பயன்படுத்தப்படும் பிரோன் கலர் அட்டை ஒன்று சா.பொ.8 , ரத்தகறை படிந்த சுமார் 4 அடி உயரமுள்ள வெள்ளை கலர் ஆர்சிச் என்ற பெயரிட்ட டியூப் லைட் பட்டி ஒன்று சா.பொ.9. ஆகும். பின்னர் சாட்சிகளான கே.கே.போஸ், கலாவதி, ஈகப்பிரியா ஆகியோர்களை மதுரை அப்போலோ மருத்துவமனை சென்று விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். பின்பு ராசாக்கிளி, ராதாகிருஷ்ணன், ராமன், ராஜாராம், டாக்டர் சாமுவேல் ராஜ், அரசு மருத்துவர் உசிலம்பட்டி, சார்பு ஆய்வாளர் செல்லபாண்டி ஆகியோர்களை தனித்தனியாக விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். 21.07.2011 ம் தேதி சுமார் 14.15 மணிக்கு இவ்வழக்கின் எதிரிகளை பற்றி ரகசிய தகவல்கள் கிடைத்ததால் பேரையூர் ரோட்டில் , நல்லதேவன்பட்டி அய்யனார்கோவில் இருப்பதாக கிடைத்த தகவலின் பேரில் அங்கு சென்று அப்போது அங்கிருந்த சாட்சிகளான சீமைச்சாமி, கண்ணன் ஆகியோர் முன்னிலையில் இவ்வழக்கின் எதிரியான ஆனந்தராஜா என்பவரை 14.15 மணிக்கு கைது செய்து சாட்சிகள் முன்னிலையில் எதிரி ஆனந்தராஜா என்பவரை விசாரிக்க எவ்வித துன்புறுத்தலு மின்றி அச்சுறுத்தலுமின்றி தானாக ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்தார். அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் என்னை அழைத்து சென்றால், சம்பவ இடத்தையும் , சம்பவத்தையும் பற்றியும் சம்பவத்திற்கு பயன்படுத்திய அருவாளையும்,

சம்பவத்தின் போது நான் உடுத்தியிருந்த ஆடைகளையும், மறைத்து வைத்த இடத்தை காண்பிக்கிறேன் என்று எதிரி சொல்லி , பின்பு அவர் சம்பவத்தின்போது ஓட்டி வந்த ஹீரோ ஹோண்டா ஸ்பிளண்டர் டி.எண்.58 U 4773 என்ற இருசக்கர வாகனத்தை என்னிடம் ஆஜர் செய்ததை 21.07.2011ம் தேதி சுமார் 11.45 மணிக்கு சாட்சிகளான சீமைச்சாமி, கண்ணன் ஆகியோர் முன்னிலையில் அத்தாட்சி தயார் செய்து அந்த அத்தாட்சி மூலம் பொருள்களை கைப்பற்றினேன். மேற்படி ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதி அ.சா.ஆ.11. வாகனம் கைப்பற்றுவதற்கு தயார் செய்யப்பட்ட அத்தாட்சி அ.சா.ஆ.12. ஆகும். பின்னர் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின்படி எதிரியுடன் உசிலம்பட்டிக்கு நகராட்சிக்கு சொந்தமான மயானத்திற்கு அருகில் சுமார் 38 செ.மீ நீளமுள்ள அருவாள் ஒன்று , இரத்தகறை படிந்த கரும்பச்சை கலர் பேண்ட் ஒன்று, ரத்தகறை படிந்த பிங்க் கலர் சட்டையில் கட்டம்போட்ட முழுக்கை சட்டை ஒன்று, ரத்தகறை படிந்த வெள்ளை நிற முண்டா பனியன் ஒன்று ஆகியவைகளை முட்புதரில் மறைத்து வைத்திருந்தவைகளை சாட்சிகள் சீமைச்சாமி, கண்ணன் முன்னிலையில் எதிரி எடுத்து ஆஜர் செய்ததை 21.07.2011ம் தேதி சுமார் 16.15 மணிக்கு அத்தாட்சி தயார் செய்து அந்த அத்தாட்சியில் பொருள்களை பெற்றேன். அந்த அத்தாட்சி அ.சா.ஆ.13 ஆகும். பின்னர் 16.45 மணிக்கு எதிரி ஆனந்தராஜாவையும் மற்றும் கைப்பற்றப்பட்ட சொத்துக்களுடன் நிலையம் வந்து திரேக பரிசோதனை செய்து பாராவசம் ஒப்புவித்து எதிரியை தக்க வழிக்காவல் மூலம் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைத்தேன். பின்னர் கைப்பற்றப்பட்ட சொத்துக்களுக்கு படிவம் 91 தயார் செய்து நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைத்தேன். கைப்பற்றப்பட்ட இருசக்கர வாகனத்திற்கு தயார் செய்யப்பட்ட படிவம் 91 அ.சா.ஆ.14 ஆகும். அருவாள், ரத்தகறை படிந்த பேண்ட், சட்டை, முண்டாபனியன் ஆகியவற்றிற்கு தயார் செய்யப்பட்ட படிவம் 91 அ.சா.ஆ.15 ஆகும். பின்னர் 25.07.2011ம் தேதி அத்தாட்சி கைப்பற்றிய சொத்துக்களை கனம் உசிலம்பட்டி ஜே.எண்.1நீதிமன்றம் அனுப்பி ஆர்.பி.ஆர் நம்பர் 196/2011 பெற்று அச்சொத்துக்களை

மதுரை தடய அறிவியல் துறைக்கு இராசாயண பரிசோதனைக்கு அனுப்ப நீதிமன்றத்திற்கு வேண்டுகோள் கடிதம் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. அந்த வேண்டுகோள் கடிதம் அ.சா.ஆ.16 ஆகும். 02.08.2011ம் தேதி இவ்வழக்கின் மற்றொன்று தலைமறைவு எதிரியான மீன்ராஜ் என்பவர் உயர்நீதிமன்றத்தில் முன்ஜாமின் பெற்றுள்ளார். இவ்வழக்கில் காயமடைந்த கே.கே.போஸ் என்பவருக்கு சிகிச்சை அளித்த அப்போலோ மருத்துவமனை மருத்துவர் ஆர்.பி. ராஜேஷ்குமார் அவர்களை 01.09.2011ம் தேதி விசாரித்து அந்நபருக்கு சிகிச்சை அளித்த காயச்சான்று நகல் ஒன்று டாக்டரிடம் பெற்று வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். 15.11.2011ம் தேதி எனது புலன்விசாரணை முடித்து 1 வது எதிரி மீது சட்டபிரிவு 294(பி), 307 இதச மற்றும் 2 வது எதிரி மீது சட்டபிரிவு 506(2) இதச படியும் தண்டிக்கத்தக்க குற்றம் புரிந்ததாக குற்ற இறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்தேன்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

சம்பவத்தின் போது உசிலம்பட்டி தாலுகா காவல் நிலையம், டவுன் காவல் நிலையம் ஆகியவைகளுக்கு வட்ட காவல் ஆய்வாளராக பணிபுரிந்தேன் என்றால் சரிதான். அப்போது எனது அலுவலகம் எங்கு இருந்தது என்றால் உசிலம்பட்டி நகர் காவல் நிலையத்தில் இருந்தது. உசிலம்பட்டி நகர் காவல் நிலைய வளாகத்திற்கும், சம்பவ இடத்திற்கும் இடையே சுமார் அரை கி.மீ தூரம் இருக்கும். உத்தப்பநாயக்கனூர் காவல் நிலைய சார்பு ஆய்வாளர் செல்லப்பாண்டிக்கு நான் எழுத்துபூர்வமாக இவ்வழக்கை விசாரிக்க உத்தரவு பிறப்பித்தேனா என்றால் வாய்மொழியாக உத்தரவு பிறப்பித்தேன். வாய்மொழி உத்தரவு இந்த வழக்கிற்காக எப்போது பிறப்பிக்கப்பட்டது என்றால் 19.07.2011ல் பிறப்பிக்கப்பட்டது. வழக்கு கோப்பில் அவ்வாறு பொறுப்பு வாய்மொழியாக கொடுக்கப்பட்டதற்கு ஏதேனும் குறிப்பு உள்ளதா என்றால் இல்லை. நான் சொன்னது போன்று, சொன்ன விதத்தில் உத்தப்பநாயக்கனூர் சார்பு ஆய்வாளர் செல்லப்பாண்டி உசிலம்பட்டி நகர் காவல் நிலைய பொறுப்பில் இருக்கவில்லை என்றாலும், அதனடிப்படையில் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. காயம்பட்ட நபர் நேரடியாக அரசு மருத்துவமனைக்கு சென்றால் சம்மந்தப்பட்ட காவல் நிலையத்திற்கு மருத்துவமனையிலிருந்து தகவல் சொல்லப்படும் என்றால் சரிதான். அவ்வாறு வரும் தகவல்களை பதிவு செய்ய காவல் நிலையத்தில் அதிகாரிகள் இருப்பார்கள் என்றால்

அதிகாரிகளும் இருப்பார்கள், காவலர்களும் இருப்பார்கள். அதனடிப்படையில் மருத்துவமனைக்கு சென்று Intimation பெறப்படும் என்றால் விபத்து பதிவேடு தான் பெறப்படும். Intimation என்பது வேறு, விபத்து பதிவேடு என்பது வேறு என்றால் சரிதான். Intimation என்பது மருத்துவமனையிலிருந்து காவல் நிலையத்திற்கு அனுப்பப்படும் தகவல் ஆகும். விபத்து பதிவேடு என்பது காயம்பட்டவரை மருத்துவர் பார்க்கும்போது எழுதப்படும் குறிப்பு என்றால் சரிதான். விபத்து பதிவேட்டில் காயம்பட்டவருக்கு எங்கு, யாரால் காயம் ஏற்பட்டது என்பதை சுருக்கமாக பதிவு செய்யப்படும் என்றால் சரிதான். Intimation என்பதிலும் காயம்பட்டவருக்கு எங்கு, யாரால் காயம் ஏற்பட்டது என்பதை சுருக்கமாக பதிவு செய்யப்படும் என்றால் சரிதான். இவ்வழக்கில் Intimation மற்றும் விபத்து பதிவேட்டை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். வழக்கு சம்மந்தமாக பெறப்பட்ட Intimation மற்றும் விபத்து பதிவேடும் வழக்கிற்கு விரோதமாக இருந்ததால் தாக்கல் செய்யப்படாமல் மறைக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சிடி கோப்பில் உள்ளது. Intimation மற்றும் விபத்து பதிவேட்டின் நகலை வைத்து மருத்துவரிடம் காட்டி வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன் என்றால் சரிதான். Intimation மற்றும் விபத்து பதிவேட்டு நகலும் ஒரு அசலாகவும், இரண்டு நகலாகவும் புத்தக வடிவில் இருக்கும் என்றால் சரிதான். அசலை நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைக்க வேண்டும், நகலை விசாரணைக்கு வைத்துக்கொள்ள வேண்டும் என்றால் சரிதான். Intimation மற்றும் விபத்து பதிவேட்டின் அசலை நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைக்கவில்லை என்றால் ஒப்படைக்கவில்லை, மேற்படி நகல்கள் சிடி கோப்பில் உள்ளது. வழக்கு சம்மந்தமாக நான் உசிலம்பட்டி, தாலுகா காவல் நிலையத்தில் இருக்கும்போது அதிகாலை சுமார் 2.00 மணிக்கு தகவல் கிடைத்தது. நான் தகவல் கிடைத்தவுடன் சம்பவத்திற்கு போனோனா என்றால் போனேன். அப்போது சம்பவ இடத்தில் காயம்பட்டவர் இருந்தாரா என்றால் இல்லை. சம்பவம் இடம் போகும்போது அங்கு சம்பவத்தில் சொல்லப்படும் தடய பொருட்களை பார்த்தேனா என்றால் பார்த்தேன். வழக்கு சம்மந்தமாக சார்பு ஆய்வாளரை நான் அன்று அதிகாலை சுமார் 1.30 மணிக்கு உசிலம்பட்டி, தாலுகா காவல் நிலையத்தில் பார்த்தேன். உசிலம்பட்டி, தாலுகா காவல் நிலையத்திலிருந்து சம்பவ இடத்திற்கு சுமார் 10 நிமிடத்தில் சென்றுவிடலாம். பார்வை மகஜர் மற்றும் வரைபடம் தயார் செய்யும்போது சம்பவத்தை கண்ணுற்ற சாட்சிகள் அங்கு உடனிருந்தார்கள் என்றால் சரிதான். அ.சா.ஆ.7

வரைபடத்தில் ஸ்டார் என்ற குறியீடு போஸ் எலக்ட்ரானிக்ஸ் கடைக்குள் என குறிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. கடைக்கு வெளியே என காட்டப்பட்டுள்ளது. மேற்படி வரைபடத்தில் போஸ் கடைக்கு வாசலாக ஒரு கட்டம் காட்டியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி கட்டத்திற்குள் ஸ்டார் குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. மேற்படி கட்டத்திற்குள் ஸ்டார் குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றாலும், அது வழக்கிற்கு விரோதமாக இருப்பதால் தற்போது கடைக்கு வெளியே ஸ்டார் போடப்பட்டதாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. பொதுவாக சம்பவ இடத்தில் நடைபாதை இருந்தால் அதை தனியாக வரைபடத்தில் காண்பிக்க வேண்டும் என்றால் சரிதான். சிமென்ட் தரையில் ரத்தம் படிந்திருந்தால், அதை தனியாக பெயர்த்து மாதிரிக்கு எடுத்து அனுப்ப வேண்டும் என்றால் சரிதான். பார்வை மகஜர் மற்றும் வரைபடம் ரத்தக்கறை படிந்த சிமென்ட் தரை இல்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி வரைபடத்தில் போஸ் எலக்ட்ரானிக்ஸ் வராண்டா என தனியாக குறியீடு செய்யப்படவில்லை என்றால் சரிதான். போஸ் எலக்ட்ரானிக்ஸ் கடைக்கு அருகில் நெருக்கமாக கடைகள் உள்ளன என்றால் சரிதான். போஸ் கடைக்கு அருகில் உள்ள கடைக்காரர்களை சாட்சியாக சேர்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். சாட்சிகள் சம்பவம் நேரடியாக பார்க்கவில்லை என்பதாலும், சம்பவம் பற்றி தெரியாது என சொன்னதால் சாட்சியாக சேர்க்கவில்லை. வழக்கு சம்மந்தமாக சாட்சிகளை விசாரிக்கும்போது அவர்களின் வாக்குமூலங்களை பதிவு செய்வது வழக்கம் என்றால் சரிதான். சாட்சிகள் சம்பவத்தை பார்க்கவில்லை என சொன்னாலும், அவர்களின் வாக்குமூலத்தை பதிவு செய்ய வேண்டும் என்றால் பதிவு செய்ய வேண்டிய அவசியமில்லை. அ.சா.ஆ.9 அத்தாட்சியில் பொருட்கள் எங்கு வைத்து கைப்பற்றப்பட்டது என்ற கலம் உள்ளது என்றால் சரிதான். வழக்கில் காயம்பட்டவரின் ரத்த வகையையோ, 1வது எதிரியின் ரத்த வகையையோ எடுத்து விசாரித்து தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் பரிசோதனை செய்யவில்லை. எதிரியை கைது செய்தததாக சொல்லப்படும் நேரத்தில் கைது குறிப்பாணை ஒன்று தயாரிக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். மேற்படி கைது குறிப்பாணையில் எதிரின் இடது உள்ளங்கை ஆட்காட்டி விரலுக்கும், பெருவிரலுக்கும் இடையே ரத்தக்காயம் இருந்தது என குறிப்பு உள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி ரத்தக்காயம் சம்மந்தமாக மருத்துவரை விசாரித்தேனா என்றால் மருத்துவரை விசாரிக்கவில்லை. எதிரியை விசாரித்தேன். எதிரியை கைது செய்ததாக சொல்லப்படும் கோவில் எங்குள்ளது என்றால் நல்லுத்தேவன்பட்டியில் உள்ளது. எதிரியை கைது செய்யும் போது சாட்சியாக இருந்தவர்கள் நல்லுத்தேவன்பட்டியை சார்ந்தவர்கள் இல்லையென்றால்

சரிதான். மேற்படி அய்யணார் கோயிலின் பூஜாரியையோ, ஊழியர்களையோ வழக்கில் சாட்சியாக சேர்க்க முற்பட்டேனா என்றால் அங்கு அப்போது யாரும் இல்லை. அ.சா.ஆ.16 நான் கைப்பற்றப்பட்ட சான்று பொருட்களை தயாட சோதனைக்கு அனுப்பப்பட்ட கடிதம் என்றால் சரிதான். மேற்படி அ.சா.ஆ.16 ஆவணத்தில் எங்கு வைத்து பொருட்கள் கைப்பற்றப்பட்டது என்றும், வழக்கின் சுருக்கமும் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். ரத்தக்கறை படிந்த நிப்போ ஹோம்லைட் ஆர்ச் என்ற டியூப் லைட் பட்டி சம்பவ இடத்தில் வைத்து கைப்பற்றப்பட்டதாக சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அ.சா.ஆ.16ல் 3வது கலத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள அருவானை சம்பவ இடத்தில் வைத்து கைப்பற்றப்பட்டதாக கூறப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். நகராட்சி மயான சுடுகாட்டில் மயான ஊழியர்கள் இருப்பார்கள் என்றால் தெரியாது. நான் இந்த சம்பவத்திற்கு முன்பு மேற்படி மயானத்திற்கு சென்றுள்ளேனா என்றால் சென்றுள்ளேன். மேற்படி மயானம் அரசால் பராமரிக்கப்படுகிறது என்றால் சரிதான். மேற்படி மயானத்தை பராமரிக்க ஊழியர்கள் இருப்பார்கள் என்றால் தெரியாது. நான் சொன்ன நேரத்தில், சொன்ன இடத்தில் எதிரி கைது செய்யப்படவில்லை என்றாலும், அவரிடமிருந்து எந்தவிதமான ஒப்புதல் வாக்குமூலமும் பெறப்படவில்லை என்றாலும், அதனடிப்படையில் சான்று பொருட்களை கைப்பற்றப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. படிவம் 91 புத்தக வடிவில் இருக்கும் என்றால் சரிதான். மேற்படி படிவம் 91 காவல் நிலையத்தில் தான் இருக்கும், வெளியில் கிடைக்காது என்றால் சரிதான். வழக்கு சம்மந்தமாக முதல் தகவல் அறிக்கை, புகார், எதிரி கைதான ரிமான்ட் ரிப்போர்ட், பார்வை மகஜர், வரைபடம் அனைத்தும் 21.07.2011ம் தேதி மாலை 6.45 மணிக்கு உசிலம்பட்டி, நீதித்துறை நடுவருக்கு சென்றுள்ளது என்றால் சரிதான். நான் சொன்னவாறு, சொன்ன விதத்தில் இந்த வழக்கில் பார்வை மகஜரோ, வரைபடமோ, அத்தாட்சியோ, அதனுடன் இணைக்கப்பட்ட ஆவணங்கள் தயார் செய்யப்படவில்லை என்றாலும், பின்னிட்டு வழக்கின் ஆவணங்கள் காவல் நிலையத்தில் தயார் செய்து அதற்கு ஆதரவாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் கைப்பற்றப்பட்டதாக சொல்லப்படும் சான்று பொருட்கள் அனைத்தும் 05.08.2011ம் தேதிதான் நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைக்கப்பட்டு ஆர்பிஆர் எண் பெறப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அ.சா.ஆ.15 ஆவணத்தில் சான்று பொருட்களில் இடைச்செலுகலாக வார்த்தைகள் எழுதக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். சான்று பொருட்களை சம்பவ இடத்தில் வைத்து தனித்தனியாக பிரித்து சீல் வைக்கப்பட்டதா என்றால் வைக்கப்படவில்லை, நிலையம் வந்து சீல் வைக்கப்பட்டது. சான்று பொருட்களை

நீதிமன்றத்திற்கு கொண்டு சென்ற காவலரை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேனா என்றால் வாக்குமூலம் பதிவு செய்யவில்லை. அவரை பணியமர்த்தியதற்கு சிடி கோப்பு உள்ளது. அவ்வாறு பணியமர்த்த வேண்டுமானால் கடவுச்சீட்டு மூலம் தான் மேற்கொள்ள வேண்டும் என்றால் சரிதான். மேற்படி கடவுச்சீட்டை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். என்னுடைய புலன் விசாரணை கைப்பற்ற இருசக்கர வாகனம் யார் காவல் நிலையம் எடுத்து வந்தார் என்று குறிப்பு இல்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி இருசக்கர வாகனத்தை சாவியை கைப்பற்றியதாக அத்தாட்சியில் குறிப்பு இல்லையென்றால் சரிதான். நான் சொன்னவாறு, சொன்ன இடத்தில் வைத்து எதிரியிடமிருந்து எந்த சான்று பொருட்களையும் கைப்பற்றவில்லை என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கில் அ.சா.1 மற்றும் அவரது மகனை காப்பாற்ற உண்மை சங்கதிகளை மறைத்து எதிரிக்கு எதிராக சரிவர புலன் விசாரணை செய்யாமல் குற்ற பத்திரிக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. பார்வை மகஜரில் சம்பவம் நடந்த இடமாக போஸ் எலக்ட்ரானிக்ஸ் கடை என்று தான் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். பார்வை மகஜர் மற்றும் வரைபடத்தில் போஸ் கடைக்கு முன்பு டேபிள் போடப்பட்டதாக குறிப்பு இல்லையென்றால் சரிதான். நான் சொன்னவாறு, சொன்ன இடத்திற்கு சென்று அங்கு வைத்து எந்தவொரு ஆவணங்களையும் தயார் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. எதிரிக்கு ஏற்பட்ட காயங்களின் உண்மையான காரணம் தெரியவந்தது என்றாலும் அது வழக்கிற்காக மறைக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல.

ம.வி.இல்லை.

என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்துக் காட்டப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னால் சாட்சியால் கையொப்பம் இடப்பட்டது.