

சார்பு நீதிமன்றம், உசிலம்பட்டி

S.C. No. 323/2012

07.11.2025.

P.W.9- சாலமோன்ராஜா

சாட்சி மனுவின் பேரில் மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:

காயம்பட்டவர் மருத்துவமனை வரும்போது காவல்துறை நமுனா வாங்கி கொண்டு வந்தாரா என்றால் இல்லை. நாங்கள் தான் காவல் நிலையத்திற்கு தகவல் கொடுத்தோம். மேற்படி தகவல் யார் மூலம் காவல்துறைக்கு தெரிவிக்கப்பட்டது என்றால் மருத்துவ பணியாளர்கள் தெரிவித்தார்கள். நான் பணியில் இருக்கும்போது போலீசார் காயம்பட்டவரிடம் வாக்குமூலம் பெற்றார்களா என்றால் இல்லை. காயம்பட்டவருக்கு நான் எந்த சிகிச்சையளித்தேன் என்று காவல்துறையிடம் ஆவணங்கள் கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை, முதலுதவி சிகிச்சை மட்டும் அளித்தேன். அன்றைய தினம் என் அலுவல் பணிக்கு உதவியாக செவிலியர்கள் இருப்பார்கள் என்றால் சரிதான். சம்பவ தினத்தன்று செவிலியர்கள் தான் சிகிச்சை அளித்தார்கள் என்றாலும், நான் பணி மருத்துவர் என்பதால் என்னிடம் கையெழுத்து மட்டும் வாங்கினார்கள் என்றால் சரியல்ல. காயம்பட்டவருக்கு இரண்டு காயங்கள் காணப்பட்டன. அதில் முதல் காயத்திற்கு நான் தையல் போட்டேனா என்றால் போட்டேன். காயம்பட்டவரை மேல்சிகிச்சைக்கு பரிந்துரை செய்த ஆவணங்களை காவல்துறையிடம் கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை, விபத்து பதிவேட்டில் இணைத்துள்ளேன். சிதைந்த காயம் மற்றும் வெட்டுக்காயம் இரண்டும் வெவ்வேறு விதமான காயங்கள் என்றால் சரிதான். மேற்படி இரண்டு காயங்கள் ஏற்படுத்தும் ஆயுதங்கள் வேறுபடும் என்றால் சரிதான். வெட்டுக்காயம் என்பது கூர்மையான ஆயுதத்தால் வெட்டும்போது ஏற்பட வாய்ப்பு உண்டா என்றால் வாய்ப்பு உண்டு. சிதைந்த காயம் மழுங்கிய பகுதியை கொண்ட ஆயுதத்தால் தாக்கும்போது ஏற்பட வாய்ப்பு உண்டா என்றால் உண்டு. காயம்பட்டவரை நான் பார்வையிடும்போது சுயநினைவுடன் காணப்பட்டாரா என்றால் சுயநினைவுடன் தான் இருந்தார். டியூப் லைட் பட்டியினால் அடிக்கும்போதோ அல்லது மேலிருந்து கிழே விழும்போதோ மேற்படி சிதைந்த காயம் ஏற்பட வாய்ப்பு

உண்டா என்றால் வாய்ப்பு உண்டு. அருவாளை கொண்டு எலும்பின் மேற்பகுதியில் வெட்டும்போது சிதைந்த காயம் ஏற்பட வாய்ப்பு உண்டு என்றால் சரிதான். மெதுவான தசைப்பகுதியில் வெட்டும்போது வெட்டுக்காயம் ஏற்பட வாய்ப்பு உண்டு என்றால் சரிதான்.
ம.வி.இல்லை.

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொல்லச் சொல்ல என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்துக் காட்டப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னால் சாட்சியால் கையொப்பம் இடப்பட்டது.